
Ф
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

«21» июня 2023 г. № 258-П

Т А Р У С А

Об утверждении Порядка размещения 
наружной информации на территории 
городского поселения «Город Таруса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городского поселения «Город Таруса» от 15.11.2005 года, в целях 
упорядочения размещения наружной информации на территории городского поселения «Город 
Таруса», администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения наружной информации на территории городского 
поселения «Город Таруса», согласно приложению .

2. Установить, что:
2.1. Информационные конструкции, указанные в пунктах 2.2.4 -  2.2.6 Приложения к 

настоящему постановлению, подлежат приведению в соответствие с требованиями, 
установленными Порядком размещения наружной информации на территории городского 
поселения «Город Таруса» (далее - Порядок) в срок до 01 июля 2024 г. (за исключением 
случаев, указанных в пункте 2.3 настоящего постановления):

2.2. В случае не приведения информационных конструкций в соответствие с 
требованиями Порядка в сроки, установленные в подпунктах 2.1.1 и 2.1.2 настоящего 
постановления Администрации городского поселения «город Таруса» выявляет такие вывески и 
выдает собственникам зданий (помещений), строений, сооружений уведомления об их 
добровольном демонтаже.

2.3. Информационные конструкции, размещенные на основании разрешений на 
установку информационных конструкций или разрешений на установку объектов наружной 
рекламы, выданных в установленном порядке Администрацией городского поселения «Город 
Таруса» до дня вступления в силу настоящего постановления и содержащих информацию о 
сроке действия указанных разрешений, подлежат приведению в соответствие с требованиями, 
установленными Порядком, в течение месяца со дня истечения срока действия указанных 
разрешений;

2.4. Информационные конструкции, указанные в пункте 2.3. настоящего постановления, 
размещенные на основании разрешений на установку информационных конструкций или 
разрешений на установку объектов наружной рекламы, не содержащие информацию о сроке



их действия (бессрочные разрешения), подлежат приведению в соответствие с требованиями, 
установленными Порядком в срок до 01 июля 2024 г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения 
«Город Таруса» в сети интернет.

4. Признать утратившим силу Постановление №242-П от 19 сентября 2014 года об 
утверждении Порядка установки и эксплуатации средств размещения информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации ГП «Город Таруса» Ретуева И.М..

городского поселения «Город Таруса)
Глава администрации

С.А. Манаков


